
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2020 №   1408
Великий Новгород

О внесении  изменений  в Поло-
жение  об Общественном совете 
Администрации Великого Нов-
города

На основании решения Общественного совета Администрации Великого 

Новгорода от 04.02.2020 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об Общественном совете Администрации Великого 

Новгорода, утвержденное постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 21.07.2014 № 3861 (в редакции постановлений Администрации Великого 

Новгорода от 28.01.2019 № 273, от 23.03.2019 № 1169, от 03.10.2019 № 4075), 

следующие изменения:

1.1. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

"7.1. Член Совета принимает личное участие в работе пленарных заседаний 

Совета, комиссий и рабочих групп Совета. В случае отсутствия по уважительной 

причине члены Совета имеют право не позднее чем за 5 дней до заседания прислать 

электронное письмо на имя председателя Совета с изложением своих предложений 

по вопросам повестки дня, которые в обязательном порядке должны быть 

рассмотрены на заседании Совета.";

1.2. Пункт 9.3 изложить в следующей редакции:

"9.3. Заседание Совета правомочно, если в нем участвует не менее половины 

от общего числа членов Совета.".



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

1408п


